
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 51 Rady obce Šardice

konaná dne 30. 12. 2020 v Zasedací místnosti OÚ od 16:00 hod.

R51/20-2 Rada obce Šardice schvaluje program dnešního jednání.

R51/20-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou.

R51/20-4a Rada obce Šardice bere na vědomí řešeno v samostatném bodu č. 13 

R51/20-4b Rada obce Šardice bere na vědomí dle ústního sdělení žadatelky žádost předali k vyřízení
projektantovi, který z důvodu zaneprázdnění začne projekt zpracovávat v 01/2021.

R51/20-4c Rada obce Šardice bere na vědomí dle ústního sdělení žadatelky žádost předali k vyřízení
projektantovi, který z důvodu zaneprázdnění začne projekt zpracovávat v 01/2021. Projekt řeší
i stavební úpravy RD. 

R51/20-4d Rada obce Šardice konstatuje,  že  proběhlo místní  šetření  dne 18.  12.  2020 a  pan statik
*** zaslal návrh řešení. Rada obce s návrhem souhlasí a ukládá vyzvat ***: 
1. zabezpečit prostor pod svahem proti vstupu osob - zajistí ***
2. vyklidit předmětné prostory - zajistí ***
3. vydřevnit nebo jinak zabezpečit stávající sklepní prostor - zajistí ***                                         
         
4. po provedení těchto prací bude nalezený bungr zalit řídkým betonem - dvě etapy v rozmezí
24 hodin - zajistí Obec Šardice
5. budou odstraněny náletové dřeviny - zajistí Obec Šardice
6. dojde k odstranění kořenů stromů + odkopání svahu, svahování ve sklonu cca 30 stupňů
na výšku cca 2,0 m - zajistí Obec Šardice

R51/20-4e Rada obce Šardice schvaluje  smlouvu o  výpůjčce  paní  ***  o  pronájmu prostor  knihovny
za účelem cvičení jógy ve dnech úterý a čtvrtek od 18 - 19 hodin na dobu neurčitou. Rada
upozorňuje, že zahájit výpůjčku je možná až po skončení opatření vlády.

R51/20-4f Rada obce Šardice bere na vědomí e-mail ***, který nesouhlasí s návrhem ceny za zahradní
domek (5000,- Kč) a požaduje cenu 12 000,- Kč.
Rada požadovanou cenu neakceptuje, s navýšením ceny za zahradní domek nesouhlasí a vyzývá
*** k předání zahrady a odstranění zahradního domku v termínu do konce ledna 2021. Termín
předání sdělte předem na OÚ Šardice.

R51/20-4g Rada obce Šardice bere na vědomí tuto informaci a vyzývá pana Koblihu k předložení návrhu
smlouvy o nájmu hrazeném předem, rozpočtu požadované investice a doložení všech platných
nařízení a hygienických předpisů nutných k zajištění provozu chladícího zařízení.

R51/20-4h Rada obce Šardice bere na vědomí informaci o jednání ve věci napojení pozemku pč. 58 v k.ú.
Šardice. Cenová nabídka odpovídá CN jiné firmy Artesia). *** byli telefonicky informováni a
předloží  návrh  řešení  vzniklé  situace.  Požadavek  bude  zařazen  do  návrhu  investic  při
projednání rozpočtu na rok 2021.

R51/20-4i Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  a  opětovně  ukládá  starostce  obce  vyzvat  firmu
FIDES Agro s.r.o. Šardice se žádostí o poskytnutí fin. spoluúčasti a doporučuje zařadit CN
do návrhu rozpočtu na rok 2021.

R51/20-5 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Přílohu  č.  1  Smlouvy  č.  O  31/2016  na  nakládání
s komunálním a ostatním odpadem obce - rok 2021 s firmou EKOR, s.r.o., Havlíčkova 1398/49a,
Kyjov, IČ 60700262.

R51/20-6 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  se  společností
GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno na stavbu "Přeložka NTL plynovodní přípojky pro RD
č.p. 542 v obci Šardice, číslo stavby: 8800087981" a předkládá ji ZO ke schválení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R51/20-7 Rada obce Šardice vyslovuje souhlas se žádostí o prodloužení termínu pro doložení podkladů
k vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) projektu "Projekt založení skladebných částí
ÚSES v k.ú. Šardice I".

R51/20-8 Rada obce Šardice  vyslovuje  souhlas  s  podanou Žádost  o  dotaci  -  "Šardice  rekonstrukce
komunikace v ulici Zemkova".

R51/20-9 Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Žádost o dotaci "Revitalizace technických instalací
v MŠ Šardice".

R51/20-10 Rada obce Šardice schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2020.

R51/20-11 Rada obce Šardice schvaluje nastavení nových podmínek spolupráce s Diecézní charitou Brno
o úhradě nákladů spojených s provozem kontejneru na textilu (umístěno na sběrném dvoru
odpadů) jako službu za cenu 1 100,-  Kč /  kontejner /  rok = 92,-  Kč /  kontejner /  měsíc,
za podmínky, že bude zajištěn v případě naplnění kontejneru textilem jeho vývoz v termínu do
7 dnů od oznámení požadavku na vývozu. 

R51/20-12 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost byla projednána na jednání ZO, rada doporučuje
žádost dořešit s právníkem obce a předložit nějakou formu závazku o zabezpečení přístupu
na pozemek do budoucna na všechny okolní pozemky.

R51/20-13 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost pana *** o vyjádření k předložené PD a  žádost o
dodatečné povolení stavby "Zpevněná plocha před rodinným domem č. 833". Jedná se o trvalou
stavbu s rozebíratelným povrchem, zastavěná plocha 23,56 m2, určena k parkování před RD
č.p. 833. Rada obce nemá námitky k předložené projektové dokumentaci, kterou vypracovala
***, zakázkové číslo 23/20 v 10/2020. 
Rada obce požaduju dodržet podmínku vyjádření OPŽP - odbor územního plánování ze dne
11. 11. 2020 č.j. OŽPÚP147435/20ozp_sek *** ad7). (zastřešená zpevněná plocha na pozemku
p.č. 1665/7 v k.ú. Šardice není v souladu s územním plánem Šardice).
Upozorňujeme,  že současný skutečný stav zpevněné plochy neumožňuje parkovací  stání  a
předložený  projekt  vůbec  neřeší  nájezd  osobním autem na  zpevněnou  plochu  za  účelem
parkování.
Rada obce, jako vlastník pozemku p.č. 1665/7 v k. ú. Šardice nesouhlasí se stavbou, souhlas
bude vydán až po zapracování našich připomínek.

R51/20-14 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost pana *** o přesunutí retardéru. Rada ukládá oslovit
obyvatele v ulici, kteří mají retardéry umístěny před domy a na základě průzkumu se žádostí
bude zabývat na dalším jednání rady.

R51/20-15 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  žádost  pana  ***  o  zajištění  přístupu  na  pozemky
p.č. 2073/26, 2073/72 a 2073/40 za domem č.p. 735, která bude předložena k projednání
stavební a zemědělské komisi. 

R51/20-16 Rada obce Šardice bere na vědomí Projektová dokumentace pro provedení stavby "Okolí domu
Seniorů v Šardicích" zpracovatele ***.

R51/20-17 Rada obce Šardice schvaluje zveřejnění záměru pachtu pozemku p.č. 5667 o výměře 14 310m2

v k.ú. Šardice. Záměr pachtu se nabízí pro Zemagro a.s. Archlebov 416.

R51/20-18 Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu o výchozí revizi elektrického zařízení č. 64/2020
Trvalý  odběr  místa  Obecní  úřad  Šardice,  Zprávu  o  výchozí  revizi  elektrického  zařízení
č. 65/2020 Trvalý odběr místa Obecní úřad Šardice VO a Zprávu o výchozí revizi elektrického
zařízení č. 66/2020 Trvalý odběr místa Obecní úřad Šardice.

R51/20-19 Rada obce Šardice schvaluje  Projektová dokumentace od společnosti  ENVIPARTNER s.r.o
k  akci  "Protipovodňová  opatření  obce  Šardice".  Elektrocentála  třífázová  za  cenu 121 tis,
vč. DPH

R51/20-20a Rada obce Šardice bere na vědomí Kolaudační souhlas Městského úřadu Kyjov, stavební úřad
s užíváním stavby "Rekonstrukce kotelny v objektu č.p. 5 v Šardicích".

R51/20-20b Rada obce Šardice bere na vědomí Kolaudační souhlas Městského úřadu Kyjov, stavební úřad
s užíváním stavby "Rekonstrukce kotelny v objektu č.p. 601 v Šardicích".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R51/20-21 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Oznámení  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor  správních,
dopravních a živnostenských agend o zahájení  řízení  o stanovení místní  úpravy provozu -
umístění dopravního značení na silnici II/422 a II/380.

R51/20-22 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor  životního
prostředí  a  územního  plánování  o  schválení  "Havarijního  plánu  -  dočasné  polní  úložiště
pevných statkových a organických hnojiv na zemědělské půdě pro zemědělský závod ZEMAS,
a.s." žadatele ZEMAS, a.s.

R51/20-23 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
společného řízení  o   vydání  společného povolení  na stavbu "HALA-B,  v  areálu firmy AIG
Moravia a.s., Šardice" žadatele AIG Moravia a.s.

R51/20-24 Rada obce Šardice bere na vědomí Protokol Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o úkonu
ve věci zahájeného řízení o odstranění stavby "hospodářská budova" vlastníka ***.

R51/20-25 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Krajského úřadu JMK, odbor životního prostředí
o možnosti seznámit se s podklady rozhodnutí o výjimce ze základních podmínek ochrany vlka
pro Mendelovu univerzitu v Brně.

R51/20-26a Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Oznámení  ředitelky  příspěvkové  organizace  Základní
školy T. G. Masaryka Šardice, okres Hodonín o plánovaných investičních výdajích:
1. revitalizace suterénu ZŠ 100 000,- Kč
2. přednášková místnost 150 000,- Kč (hrazeno z daru)
3. družina v budově ZŠ z bytu - dle PD zřizovatele
Rada konstatuje, že byla podána žádost o dotaci na učebny jazyků a je zpracovávána PD -
pasport budovy ZŠ 521.
Rada obce souhlasí s předloženými návrhy, které budou zahrnuty do rozpočtu na rok 2021.
Rada obce ukládá ředitelce ZŠ TGM předložit v termínu do 31. 1. 2021 písemně seznam všech
požadovaných oprav v suterénu školy, předběžnou kalkulaci na opravu přednáškové místnosti,
které budou hrazeny ze sponzorského daru a návrh nezbytných úprav nutných k možnosti
využití bývalého bytu v přízemí ZŠ bez rozsáhlé investice. Zároveň rada upozorňuje vedení
školy, že bez řádně vyhotovené PD není možné rozsáhlejší stavební úpravy v budově školy
provádět,  proto  s  ohledem  na  zadání  zpracování  pasportu  budovy  ZŠ  a  zpracování
PD revitalizace budovy ZŠ  (rekonstrukce sítí, rozvodů atd.), navrhuje rada obce řešit opravy
týkající se odpadů v suterénu školy atd. až po vyhotovení PD.

R51/20-26b Rada obce Šardice souhlasí s přijetím peněžitého daru od Nadace Socrates v hodnotě 150 000,-
 Kč, určeného na vybudování přednáškové místnosti v budově ZŠ. Podmínkou je, že z daru
nebudou pořízeny investice v hodnotě 40 tis. Kč a více (v případě hmotného majetku) a 60 tis. a
více v případě nehmotného majetku z důvodu nutnosti tvorby odpisů.

R51/20-27 Rada obce Šardice bere na vědomí Statistiku úbytků fondu podle tematických skupin za období
od 1. 1. 2020 - 11. 12. 2020 v Obecní knihovně Šardice.

R51/20-28 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola
Šardice o nepřítomnosti v zaměstnání ve dnech 23. - 31. 12. 2020 z důvodu čerpání řádné
dovolené.

R51/20-29 Rada obce Šardice bere na vědomí informace Krajského úřadu JMK, že Region Bílé Karpaty,
jako správce -  vedoucí partner Fondu malých projektů  Programu Interreg V-A Slovenská
republika – Česká republika 2014-2020 vyhlašuje výzvu na předkládání žádostí o nenávratný
finanční  příspěvek  "Zvýšení  kvalitativní  úrovně  přeshraniční  spolupráce  místních  a
regionálních  aktérů".

R51/20-30 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z 10. zasedání představenstva DSO-ČOV Mistřín
ze dne 9. 12. 2020.

R51/20-31 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z porady starostů č. 4/2020 ze dne 15. 12. 2020.

R51/20-32 Rada obce Šardice bere na vědomí informace společnosti EKO-KOM, a.s. o změně sazebníku
odměn a koeficientů bonusových složek (ceník) a standardy složení komunálních odpadů a
podílů obalové složky ze dne 1. 1. 2021.

R51/20-33 Rada obce Šardice bere na vědomí informace Ministerstva financí o povinnosti vykazování
výsledků finančních kontrol formou zprávy o výsledcích finančních kontrol za rok 2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

R51/20-34 Rada obce Šardice bere na vědomí Metodické sdělení Ministerstva ŽP o placení poplatků
za ukládání odpadů na skládku od 1. 1. 2021.

R51/20-35 Rada obce Šardice bere na vědomí Metodický list pro JSDH.

R51/20-36 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost Finančního úřadu o zveřejnění letáku se seznamem
telefonických kontaktů k dani z nemovitých věcí a ukládá tento zveřejnit na webu obce.

R51/20-37 Rada obce Šardice bere na vědomí informace Ministerstva vnitra o balíčku zákonů upravujících
nově s účinností od 1. 1. 2021 oblast odpadového hospodářství.

R51/20-38 Rada obce Šardice bere na vědomí požadavky vedoucí příspěvkové organizace Obecní školní
jídelna Šardice, okres Hodonín na opravy prostor jídelny:
• Odpady v OŠJ - havarijní stav   
• Osvětlení v jídelně a v jídelně pro cizí strávníky – nahradit úspornějším
• Na zvážení pořízení klimatizace ve školní jídelně – nejvíce by byla využita při akcích. 
• Vybavení jídelny – nové stoly a židle
Kanalizace a osvětlení bude řešeno v rámci připravované rekonstrukce vnitřních prostor celé
budovy č.p. 521.

R51/20-39 Rada obce Šardice bere na vědomí a ukládá v termínu do 31. 1.  2021 zaevidovat žádost
na SFDI - viz příloha.

R51/20-40 Rada obce Šardice ukládá vypracovat tištěné informace občanům s roznosem do jednotlivých
RD s odůvodněním zvýšení poplatku z odpadu i s ohledem na výši poplatku okolních obcí.

Blažena Galiová
starostka  obce


